檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

教育部　函

地址：10489 臺北市朱崙街20號

承辦人：林秀卿

電話：02-87711029

傳真：02-87728707

電子信箱：0162@mail.sa.gov.tw

受文者：花蓮縣政府

發文日期：中華民國107年10月25日

發文字號：臺教授體字第1070029901號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：所詢貴屬延和國民中學初聘專任運動教練，其職前曾服務

於公立學校約用教練年資得否提敘疑義乙案，復如說明，

請查照。

說明：

一、復貴府107年8月20日府人任字第1070187898號函。

二、依據現行各級學校專任運動教練聘任管理辦法第6條第5項

規定「各級學校教練職前年資採計提敘，準用教師之規定

。」。教育部體育署前於102年5月28日臺教體署學（一）

字第1020016051號函釋在案，有關各級學校專任運動教練

職前曾任約僱人員年資得否採計提敘及併計休假乙案，其

中有關提敘年資之併計說明如下：

(一)查各級學校專任運動教練聘任管理辦法第6條第5項規定

「各級學校教練職前年資採計提敘，準用教師之規定。

」

(二)另依本部100年3月24日臺人（一）字第1000037720號函

略以：「基於年資採計衡平原則，爰各級學校依各級學

校專任運動教練聘任管理辦法進用之專任運動教練，其

5

1070214007

■■■■■■花府 ■■■■■■■107/10/25

■■■■■■■

65

第2頁，共3頁

裝

訂

線

職前如曾任各機關聘（僱）用人員，得採計與現職職務

相當且服務成績優良之年資。」

三、次查，現行教師職前年資採計提敘辦法第4條第1項規定「

．．．年資之採認，於辦理年終（度）考績（成、核）者

，均以年終考績（成）或成績考核為準；．．．。不足一

年之月數不得合併為一年予以採計。」，另同辦法第6條

第1項規定「．．．所稱性質相近，指原任職務性質與擬任

教學科目相近，其工作經驗確為教學所需。」。

四、另查，本部於102年7月31日臺教人(二)字第1020108177號

函釋規定略以，教師職前曾任各類專案計畫項下聘用人員

(指研究人員)年資如所任職務為全時專任，職務性質與擬

任教學科目性質相近，服務成績優良，且與教師現職職務

等級相當者，得在本職最高年功薪範圍內，按本部93年4

月23日台人(一)字第0930041479號令規定之採計方式採計

年資提敘薪級，即以1月至12月之會計年度為採計標準，畸

零月數均不予併計。

五、爰參酌前揭規定，本案所詢詹教練曾任臺中市立西苑高級

中學非編制內約用外聘教練期間（自101年1月1日至106年

12月30日）之年資，其職前曾任學校約用教練年資，如所

任職務為全時專任，職務性質與擬任運動教練性質相近，

服務成績優良，且與教練現職職務等級相當者，得在本職

最高年功薪範圍內，採計年資提敘。至所稱職務性質相近

、服務成績優良，依據教師職前年資採計提敘辦法相關規

定認定之。

正本：南投縣政府

副本：各直轄市政府教育局、各縣市政府(除 南投縣政府外)、各國立高級中等學校、

5

65

第3頁，共3頁

裝

訂

線

南投縣立延和國民中學、教育部體育署學校體育組 2018-10-25
14:56:21